
UCHWAŁA Nr XIV/145/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 22 maja 2025 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia 
w sprawie współpracy przy realizacji Projektu  w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Warmii i Mazur 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie do partnerstwa i zawarcie porozumienia                        

w sprawie współpracy przy realizacji Projektu  pt. Klub Integracji Społecznej w powiecie 
ostródzkim „Ostródzka dziewiątka”. 

 
§ 2. Projekt realizowany jest w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii                    

i Mazur na lata 2021 - 2027, Priorytet FEWM.09 WŁĄCZENIE I INTEGRACJA EFS+, 
Działanie FEWM.09.01 Aktywna integracja, w tym z myślą o wspieraniu aktywnego 
włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego 
uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup                            
w niekorzystnej sytuacji - projekty konkursowe. 
 

§ 3. 1. Całkowita wartość Projektu wynosi: 797 351,06 zł dofinansowanie Projektu wynosi: 
757 483,06 zł.  Wkład własny do Projektu wynosi: 39 868,00 zł, co stanowi 5 % całkowitej 
wartości Projektu. Gmina Miejska Ostróda jako Partner Projektu nie jest zobowiązana do 
ponoszenia wydatków związanych z wniesieniem finansowego wkładu własnego do projektu. 

 
2. Szczegółowe warunki współpracy Partnerów Projektu w jego realizacji określa umowa 

partnerska, której wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

do partnerstwa i zawarcie porozumienia w sprawie współpracy przy realizacji Projektu  

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

 

 Celem projektu jest podniesienie  poziomu aktywności społecznej i zawodowej  

45 mieszkańców powiatu ostródzkiego - w tym 15 mieszkańców Gminy Miejskiej Ostróda, 

zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym poprzez wsparcie funkcjonowania 

utworzonego w ramach projektu Klubu Integracji Społecznej i realizację w nim 

kompleksowego i zindywidualizowanego wsparcia dla każdego uczestnika projektu,                      

w postaci wdrożenia instrumentów aktywizacji o charakterze społecznym, zawodowym                   

i zdrowotnym, które umożliwią im odnalezienie się na rynku pracy.  

W ramach realizacji projektu dla każdego uczestnika projektu zostanie określona 

indywidualna ścieżka reintegracji, uwzględniająca sytuację problemową, zasoby, potencjał, 

predyspozycje i potrzeby. Określenie ścieżki reintegracji pozwoli indywidualnie                               

i kompleksowo dopasować zakres wsparcia dla każdego z uczestników projektu. Z każdym        

z uczestników zostanie podpisane porozumienie na wzór kontraktu socjalnego, którego 

celem jest rozwiązanie trudnej sytuacji życiowej osoby lub rodziny, wzmocnienie aktywności           

i samodzielności życiowej, zawodowej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu. Przez cały okres 

realizacji projektu jego uczestnicy będą objęci wsparciem mentora, który zarówno w trakcie 

indywidulnych konsultacji, ale także grupowych zajęć będzie wspierał uczestnika, motywował 

do aktywnego uczestnictwa w projekcie. Szereg zajęć grupowych oferowanych w ramach 

realizacji projektu o różnorodnej tematyce ma wyposażyć uczestnika w wiedzę niezbędną do 

prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie i na rynku pracy. W ramach działań 

projektowych przewidziano określenie Indywidualnego Planu Działań - Doradca zawodowy 

określi profil zawodowy każdego uczestnika, który ułatwi podjęcie decyzji dotyczącej wyboru 

szkolenia zawodowego. Każdy z uczestników weźmie udział w szkoleniu zawodowym 

służącym uzyskaniu, bądź podniesieniu kwalifikacji. Część uczestników projektu będzie 

miało możliwość uczestniczenia w płatnym stażu zawodowym.   

 

Uczestnicy projektu nie będą ponosić żadnych kosztów w związku z uczestnictwem                

w projekcie, ponadto będą mieli zapewnione: dojazdy na zajęcia, ubezpieczenie, 

materiały szkoleniowe, przy szkoleniach zawodowych: stypendia szkoleniowe, przy 

stażach – stypendia stażowe.  

 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


